
UCHWAŁA XXXIV/358/2018

RADY GMINY WODZIERADY

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Programu zdrowotnego „Pomoc profilaktyczna lekarza urologa dla 
mężczyzn i kobiet –  pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Wodzieradach”

Na podstawie art.18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875 i poz. 2232) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art.48 ust.1 
ustawy dnia 27 sierpnia  2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1938 i poz. 2010, 2217, 2434) Rada Gminy Wodzierady

uchwala, co następuje:
§ 1. Uchwala się Program zdrowotny "Pomoc profilaktyczna lekarza urologa dla mężczyzn 

i kobiet - pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Wodzieradach" w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: DA612582-59F4-4B98-9CAD-407DB93EB363. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/358/2018

Rady Gminy Wodzierady

z dnia 29 stycznia 2018 r.

Program zdrowotny
"Pomoc profilaktyczna lekarza urologa

dla mężczyzn i kobiet - pacjentów
Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej

w Wodzieradach"
CZAS REALIZACJI PROGRAMU
2018 - 2020

ZAŁOŻENIA OGÓLNE PROGRAMU
Założeniem programu jest wykorzystanie umiejętności i wiedzy lekarza urologa mającego 

wiedzę oraz praktyczne umiejętności niezbędne dla prowadzenia prawidłowej, podstawowej 
i specjalistycznej opieki profilaktyczno - leczniczej nad mężczyznami  i kobietami wymagającymi 
profilaktyki chorób układu moczowo - płciowego, a w szczególności nad mężczyznami 
wymagającymi profilaktyki chorób prostaty.

Prowadzenie szeroko zakrojonych działań profilaktycznych przynosi tak w krótszej jak i w 
dłuższej perspektywie czasowej wymierne korzyści dla społeczeństwa. Poprawia się świadomość 
zdrowotna i stan zdrowia ludności, jak przede wszystkim wykrywalność chorób we wczesnym 
stadium rozwoju, a - co za tym  idzie - także odsetek wyleczeń przy częstym zmniejszeniu kosztów 
leczenia.

Realizacja programu odbywać się będzie w pomieszczeniach Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wodzieradach. Brak umowy z NFZ uniemożliwia 
SPZPOZ w Wodzieradach podjęcie działań mających na celu stworzenie we własnym zakresie 
punktu pomocy mężczyznom i kobietom potrzebującym lekarza urologa.

Prawidłowe rozpoznanie, kontrola oraz skuteczne zapobieganie chorobom układu moczowo-
płciowego daje szanse całkowitego wyleczenia lub przynajmniej znaczną poprawę jakości życia 
pacjentów. potrzeby objęcia mężczyzn i kobiet opieką urologiczną w gminie są bardzo duże. Brak 
na terenie wiejskim gabinetu urologicznego sprawia, że duże grono mężczyzn i kobiet nie ma 
możliwości dotarcia do bardziej oddalonych placówek powiatowych oraz wojewódzkich, a te które 
korzystają z poradni w innych miejscowościach zmuszone są do oczekiwania na wizytę w bardzo 
oddalonych terminach.

CEL GŁOWNY PROGRAMU
Pomoc profilaktyczna lekarza urologa

dla mężczyzn i kobiet - pacjentów Samodzielnego Publicznego

Zakładu Podstawowej opieki Zdrowotnej w Wodzieradach

CELE SZCZEGÓŁOWE
1. Porady lekarskie lekarzy specjalisty urologów zatrudnionych na umowę zlecenie, umowę 

o pracę lub inna forma świadczenia usług lekarskich.

2. Prowadzenie programów informacyjnych - edukacyjnych.

3. Pobieranie materiałów do badań laboratoryjnych.

4. Patofizjologia, diagnostyka i leczenie zaburzeń układu moczowo-płciowego ze szczególnym 
uwzględnieniem chorób prostaty.

Id: DA612582-59F4-4B98-9CAD-407DB93EB363. Podpisany Strona 1



ADRESACI PROGRAMU
Kobiety i mężczyźni - pacjenci Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Wodzieradach.

UCZESTNICY PROGRAMU
Gmina Wodzierady jako organ przekazujący dotację na realizację zadań określonych 

w programie, sprawujący nadzór nad realizacją finansową zadań. Samodzielny Publiczny Zakład 
Podstawowej  Opieki Zdrowotnej w Wodzieradach jako wykonawca zadania dotowanego 
z budżetu gminy Wodzierady.

SPODZIEWANE EFEKTY
1. Poprawa stanu zdrowia oraz rozwoju i funkcjonowania populacji mężczyzn i kobiet objętych 

programem.

2. Ograniczenie liczby mężczyzn i kobiet zapadających na choroby układu moczowo - płciowego.

3. Współpraca z ludźmi mającymi problemy zdrowotne, o których mowa w niniejszym programie.

4. Zwiększenie dostępności do świadczeń lekarza urologa.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: DA612582-59F4-4B98-9CAD-407DB93EB363. Podpisany Strona 2




